
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

03
-2

00
0

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN

10 JANUARI 2000. - Ministerieel besluit houdende goedkeuring van het 
huishoudelijk reglement van de Commissie van advies inzake het 

rendement, ingesteld bij artikel 9 van het koninklijk besluit van 18 maart 
1997 betreffende de rendementseisen voor nieuwe olie- en gasgestookte 

centrale-verwarmingsketels 

De Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en Vervoer, 

De Minister van Consumentenzaken, 

De Minister van Economie, 

De Staatssecretaris voor Energie, 

Gelet op de wet van 20 juli 1990 betreffende de accreditatie van certificatie- en 
keuringsinstellingen, alsmede van beproevingslaboratoria, inzonderheid op artikel 
3; 

Gelet op de wet van 14 juli 1991 betreffende de handelspraktijken en de 
voorlichting en bescherming van de consument, inzonderheid op artikel 14; 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 maart 1997 betreffende de rendementseisen 
voor nieuwe olie- en gasgestookte centrale-verwarmingsketels, inzonderheid op de 
artikelen 8, 9 en 10; 

Gelet op het ontwerp van huishoudelijk reglement opgesteld door de Commissie 
van advies inzake het rendement tijdens haar vergadering van 20 januari 1999; 

Overwegende dat volgens artikel 9 van voormeld koninklijk besluit, een Commissie 
opgericht wordt, genoemd " Commissie van advies inzake het rendement ", die 
belast wordt met het verlenen van advies aan de Minister tot wiens bevoegdheid de 
Energie behoort, inzake alle vragen die haar worden gesteld overeenkomstig artikel 
10; 

Overwegende dat volgens artikel 8 van voormeld koninklijk besluit de Commissie 
van advies inzake het rendement ermee wordt belast aan de Minister tot wiens 
bevoegdheid de Energie behoort, advies te verlenen inzake erkenning van de 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
5-

03
-2

00
0

aangemelde instanties en beproevingslaboratoria; 

Overwegende dat artikel 9, paragraaf 3 van voormeld koninklijk besluit stelt dat de 
Commissie van advies inzake het rendement haar huishoudelijk reglement opstelt 
en het ter goedkeuring voorlegt aan de Minister tot wiens bevoegdheid de Energie 
behoort, 

Besluiten : 

Enig artikel. Het bij dit besluit gevoegde huishoudelijk reglement waartoe door de 
Commissie van advies inzake het rendement in haar vergadering van 20 januari 
1999 werd besloten, wordt goedgekeurd. 

Brussel, 10 januari 2000. 

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Mobiliteit en Vervoer,

Mevr. I. DURANT 

De Minister van Consumentenzaken,
Mevr. M. AELVOET 

De Minister van Economie,
R. DEMOTTE 

De Staatssecretaris voor Energie,
O. DELEUZE

Bijlage:

Bijlage bij het ministerieel besluit houdende goedkeuring van het huishoudelijk 
reglement van de Commissie van advies inzake het rendement, ingesteld bij artikel 
9 van het koninklijk besluit van 18 maart 1997 betreffende de rendementseisen 
voor nieuwe olie- en gasgestookte centrale-verwarmingsketels 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 27/03/2000 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/gedaan/sb250300-1-a.htm
file:///J|/ripped/gedaan/sb250300-1-a.htm
file:///J|/ripped/gedaan/sb250300-1-a.htm
file:///J|/ripped/gedaan/sb250300-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

	Local Disk
	EMIS-wetgeving: 10 JANUARI 2000. - Ministerieel besluit houdende goedkeuring van het huishoudelijk reglement van de Commissie van advies inzake het rendement, ingesteld bij artikel 9 van het koninklijk besluit van 18 maart 1997 betreffende de rendementseisen voor nieuwe olie- en gasgestookte centrale-verwarmingsketels


